« dopmumnpoBaHue
Kannurpagouyiecknx
HaBbIKOB Y MnaaLnx

LLIKOSNTbHUKOB»



[Ipobrnema nccrnenoBaHUA

« KakoBbl ycnoBust onTMMm3aumm no
dopMUPOBAHUIO KaNUrpadnieckmnx
HaBblKOB Y MNaALWNX LUKOJIbHUKOB




Llenb nccnenooBaHus

« OnpenennTb yCcnoBmus onTUMM3aLnn
PaboTbl N0 POPMNPOBAHUIO
Kannnrpapunuyecknx HaBbIKOB Y
MAaLWnX LWKOJIbHUKOB




OObeKT nccrnegoBaHUS

« [Ipouecc popMmnpoBaHuA
Kannamrpaduyeckmnx HaBblKOB Y
MAaALNX LWKOJbHUKOB




[lpeameT nccnegoBaHuA

« YCSI0BUSA onTuMmn3lauum paboTbl no
dDoOpMUPOBAHUIO KaNnUrpapnieckmnx
HaBblIKOB Yy MJ1aALlNX LLUKOJIbHNKOB




[ MnoTe3a nccrnegoBaHUS

[Mpouecc opMmMpoBaHUS
Kannurpadmnyeckmnx HaBblKOB Y MaaLllnX
LUKOJIbHUKOB 6yaeT yCnelwHbIM, eCnu:

[IpPUMEHSATb YETKO CTPYKTYPUPOBAHHbIE U
MeToam4Yeckn o60CHOBaAHHbIE MPUEMbI U
yrpa>XHeHUs No GOopMUPOBAHUIO
Kannaurpapuieckmnx HaBblKOB;

CobntogaTtb rmrmeHn4Yeckmne ycnoBsus
NnncbMa

AHannsnpoBaTb rpaunyeckmne onobKku
AeTen Npu NUCbMe M Ha 3TOUN OCHOBE

HaMe4yaTb Crnocobbl X NpeaynpexaeHns um
NCrpaBJieHuns.



3agaydun nccregoBaHuUs

N3yunTb ncmxodpusnosiornyeckmne ocobeHHoCcTu
dopMnpoBaHusa rpad@myeckmx HaBbIKOB NMMUCbMa Y
MAaaWnX LWKOJbHUKOB.

[lpoaHanM3npoBaTb METOANYECKMNE NMPUEMDI
0by4yeHnsa Kanamrpadmyeckmm HaBblkaM NMUCbMa.

PaccMoTpeTb MeToaAnKy paboTbl Mo
dhopMMNpOBaAHUIO Kananrpadpmyecknx HaBblKOB Yy
MNaaWnX LWKOJbHUKOB Ha NpuMepe
TPaAULMOHHbIX N aNbTEPHATUBHbLIX METOAUK
obyyeHns nNnmMcbmy

BbISSBUTb TUMUYHbIE MPUYNHBI FPadPUUECcKnX
ownboK npun oBnagaeHNn KanaurpapuiecKknmm
HaBblKaMu, NMpeasioXXnTb cnocodbbl Ux
npeaynpexaeHns n NCnprBieHUS.



Kannurpadpunyeckmnm HaBbIK -

JTO UCKYCCTBO MMUcaTb KpacuBo, TO
eCTb NMUcaTb NMpaBUIbHbIM U
YCTONYUNBLIM MOYEepKOM



XapaKTepucTtnka KOMNoOHEHTOB

legarormyecknm — MeToamka m TakTuka
DAbOoThI yunTens;

"UrMeHn4YecKnmn, npeaycMmaTpmBatoLLmnm
Hanbonee paunoHanbHOE HOPMMUPOBAHMUE
camMoro npouecca nmcbMma;

[lcnxodunsnonornyecknmn, aBnaoLLENCS
OCHOBOM U A4 paLUMOHasZiIbHOro
NOCTPOEHUSA METOAUKU U AN
TMrMeHn4YecKoro HOpMMpoBaHUS.




YcnoBus qopMmnpoBaHnS
kannurpaduyeckmnx HaBbIKOB

HeobxoamMMocCTb yyeTa MHANBUAYaNbHbIX
ocobeHHOCTEN feTeun;

3HaHne cnocobHocTen aeTen K NMUCbMy;
YyeT 0coObeHHOCTEN 3peHns AeTeun;

O6palleHne BHMMaHNAa Ha OTKJ/IOHEHUE B
MOTOPUKE;

[lpoBeneHmne Ha ypoke 2 — 3 PU3KYJIbTMUHYTOK;

YepenoBaHMeE YCTHbIX U MUCbMEHHbIX BUAOB
paboT;

[IpMeHeHne YeTKO CTPYKTYPUPOBAHHbIX U
MeToamnmyeckmn o60CHOBAHHbLIX MPUEMOB U
yrpa>xXHeHUn Nno GopMUPOBaAHUIO
Kannurpapunyeckmnx HaBblKOB;

AHanmn3 rpaumnyeckmnx ownbok aeTteun.



3aJaHne Ha KOHCTaTUPYIOLLEM
aTare aKcnepuMeHTa
» Jlecko na cepoue om necnu gecesoi.

a 36€HUM 360HOK, 36CHUM 3860HOK,
oemeil c3vleaem Ha ypok.

» Mampeuwika — 3mo oepesanHan
KyKad.



AHanus3 pesynsraTtoB
KOHCTaTUpyroLLero atana
aKCnepumMmeHTa

YMEHUA 1 HaBBIKU

1. KopoTKas JTUHUSA

2. IJIAHHAS TUHUA

3. IMHUSA C 3aKPYIJICHUEM BHU3Y
4. psAmas C reTiien

5. oBan

6.1101yOBa

7. INHUS C 3aKPYIJICHUEM C JIBYX CTOPOH

8. Majas meTisd

KomnuecTBo yuammxces,
Yenosek

13
10
18
14
15
14
10

16

%

65
50
90
70
75
70
50

80



XOpoLUnn ypoBeHb CADOPMUPOBAHHOCTI
Kannurpaguyiecknx HaBbIKOB

= Yros HakJioHa 6yKBbl paBeH 65 ;

BblAEpPXXaHa HY>XXHAs BbICOTa U

LMpUHa 6yKB; He AonyLeHbl OWNBKHN

Nnpu nepekoanpoBKe 3BYKOBOW
dopMbI CNnoBa B rpa@uyecKkyro n npu
HernocpeACTBEHHOM
BOCMpoun3BeaeHnn ee Ha bymare; HeT
3aMeH 6yKkB; cobntoaeH MHTepBar
Mexay bykBaMu B C/IOBax.




CpegHun ypoBEHb
CPOPMUPOBAHHOCTH
Kannurpaguyeckmnx HaBbIKOB

« He Bcerga cobntopaeTcs yron
Hak/0Ha 6YKBbl; MHOrAa WUPUHA
6yKBbl MeHbLLEe BbICOThI (byKBa
BbIXOAUT 3a npeaenbl CTPOKN);
MHTepBasl Mexay 6ykBaMu
cobsitogaeTcs He Bceraa.



HU3Kknn ypoBeHb
CPOPMUPOBAHHOCTH
Kannurpaguyeckmnx HaBbIKOB

« He cobntoaeH yron HaknoHa OyKBbl;
6ykBa BbIXOAUT 3a nNpeaesnbl CTPOKU;
yacTtas 3aMeHa 6ykB; MHTepBal
Mexay 6ykBaMm He cobntogeH.



BbiasBneHne ypoBHA bopmMupoBaHUs

Kannurpadunyeckoro HaBblKa Ha
KOHCTaTUpYyHOLleM 3Tane 3KcnepuMeHTa




3aJaHne KOHTPOrbHOro artana
oKCNnepuMeHTa

« Ilpupooa wieopo ooapuna zemro
ugemamu.

x Jan1 gocxuwianca ucypucmamu.



AHann3 pesynesraTtoB KOHTPObLHOIO

gTana aKkcrnepumeHTa

CdhopmupoBaHHbIE YMEHMS U HaBbIkKM KoamyuecTBo

1. KOpoTKas JTuHUS

2. IJTMHHAS JIAHAS

3. IMHUS C 3aKPYIJICHUEM BHU3Y
4. ipsimasi ¢ meTiIen

5. oBai

6.110JTyOBAII

/. TAHUSA C 3aKPYIIICHUEM C JIBYX
CTOpPOH

8. Majiad meTisd

yYalumxcs

9
5
12
10
9

10

%

45
25
60
50
45
25
30

50



CpaBHeHue ypoBHEeU chOpMUPOBAHHOCTH
Kannurpadgpmnyeckmx HaBbIKOB Y MnaaLlmnx
LUKOSIbHUKOB Ha KOHCTaTUPYIOLLEM U
KOHTPOJSIbHOM 3Tanax.
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